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Stalinogrodzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej Budownictwa
Przemysłowego *)

Stalinogród, Polska o^]A 3IUZ

Wysuwalne i przesuwalne skrzydło okna szwedzkiego
Patent trwa od dnia 19 października 1953 r.

Szwedzkie okno trójdzielne jest osadzone
w ościeżnicy 21 cm szer. grubości 24 mm. Krosno
okna jest wykonane z drewna sosnowego o prze¬
kroju 8X6,5 cm i połączone na wczepy z oścież¬
nicą. Krosno to jest dzielone dwoma słupkami
pionowymi o przekroju 8X6,5 cm, wykonane na
wzór ościeżnicy okna szwedzkiego. Zespolenie
skrzydeł okien szwedzkich jest wykonane za po¬
mocą tarczy gniazdkowej, natomiast okno środ¬
kowe umieszczone pomiędzy słupkami w stanie
zamkniętym jest przesuwalne po obu stronach
skrzynki i uchylne na osi poziomej górnej lub
dolnej. W skrzydle okiennym letnim nie zasto¬
sowano zawias krempowych normalnie używa¬
nych do okien szwedzkich, lecz umocowano
skrzydło okienne letnie, ze skrzydłem zimowym
na dwa zwyikłę zawiasy meblowe (szarnierowe)
umocowane na 12 wkrętach łącznie. W oknie
tym nie zastosowano śrub szwedzkich, lecz na
środku okna skonstruowano specjalny spinacz

o bardzo (prositej konstrukcji (fig. 1 — okno w rzu¬
cie otwartym). W skrzydle zimowym umocowano
dwa baskwile okienne w krawędzi przymykowej

ze specjalnymi rączkami, uwidocznionymi na ry-
sumku {fig. 2 i 3) oznaczone cyfrą 1, wystającymi
na zewnątrz okna w stanie otwartym, natomiast
w stanie zamkniętym rączki te przylegają do
krawędzi przymykowej okna.

Do przesuwania okna środkowego zastosowa¬
no dwa pręty stalowe o średnicy 12 mm, biegną¬
ce w środku skrzynki (fig. la przekrój pionowy
u góry jak i u dołu), wsparte na czterech prętach
drucianych o średnicy 5 mm w celu sprawniej¬
szego przesuwania skrzydła. W skrzydle zimo¬
wym wycięty jest wpust od góry i od dołu, po
którym przesuwa się skrzydło zimowe i letnie
razem spięte.

Okno w każdej pozycji zamyka się baskwi-
lami.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Walter Badura.



Zastrzeżenie patentowe

WysuwaTne i przfisuwalne skrzydło okna
szwedzkiego, znamienne tym, że zespolenie
skrzydeł jest wykonane za pomocą tarczy
gniazdkowej, a okno środkowe jest umieszczo¬
ne między słupkami i jest przesuwalne w stanie
zamkniętym po obu stronach skrzynki oraz
uchylne na osi poziomej górnej lub dolnej, przy

czym skrzydło okienne letnie umocowano ze
skrzydłem zimowym na zawiasy meblowe,
a w środku okna umieszczony jest spinacz oraz
w skrzydle zimowym umocowane są dwa ba-
skwile okienne w krawędzi przymykowej.
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